ACTA DE SESION DE LA COMISION ADMINISTRATIVA DE EVALUACION Y
ADJ UDICACION PARA LOS PROCESOS QUE SE CONTRATARAN DENTRO DEL
) PROGRAMA BARRIO PARA MEJOR VIVIR FASE [I

. “OBRAS HIDROSANITARIAS, CANALIZACION TELEFONICA, CANALIZACION
ELECTRICA, MUROS, VEREDAS, BORDILLOS, PAVIMENTO FLEXIBLE,
SENALIZACION, MITIGACION DE IMPACTOS AMBIENTALES, DE LAS SIGUIENTES

CALLES PERTENECIENTES A LA CIUDADELA SANTA MARIA DEL VERGEL:
HONORATO DE BALZAC ENTRE CIRCUNVALACION SUR Y FERNAN CABALLERO;
FERNAN CABALLERO Y SIN NOMBRE ENTRE HONORATO DE BALZACY
RETORNO DE LA FERNAN CABALLERQO; SIN NOMBRE Y HORACION ENTRE JULIO
VERNE Y HORACIO (FILO DE PAVIMENTO)”

EVALUACION DE OFERTAS
(GRUPO 5)

Siendo las 11h00 del dia 15 de febrero de 2019 en la sala de sesiones de la Unidad
Ejecutora de Proyectos del GAD Municipal del Cantén Cuenca, se reinen los miembros
de la Comisién Administrativa de Evaluacién y Adjudicacion —CAEA- para los procesos
gue se contrataran dentro del programa “Barrio Para Mejor Vivir-Fase |I” GRUPO 5, la
misma, que se encuentra integrada por el Ing. Alvaro Vintimilla Valdivieso como Delegado
del Ing. Hugo Marcelo Cabrera Palacios, Alcalde de la ciudad de Cuenca y Presidente de
la misma, el Ing. Carlos Enrique Cordero Pefia en su calidad de Director General de
Fiscalizacion del GAD Municipal del -Cantén Cuenca y el Ing José Arias Carrillo en su
calidad de Director General de Compras Publicas del GAD Munlc:lpal ‘del Cantén Cuenca;
asi como también, se c_uenta con la presencia. de los Miembros - integrantes de la
subcomision de apoyo. -

De esta manera, una vez que se ha constatado el quérum el Ing. Alvaro Vintimilla
Valdivieso da la bienvenida a.los Miembros de la CAEA y a los miembros integrantes de la
subcomision de apoyo, por lo que declara instalada la sesién. Se pone a consideracién de
los Miembros de la CAEA el siguiente orden del dia para su aprobacién:

PUNTO UNO: Analisis y resolucién sobre el informe de evaluacién de la documentacién
presentada por los profesionales participantes del Grupo 5 para‘la ejecucion de las
“OBRAS HIDROSANITARIAS, CANALIZACION . TELEFONICA, . CANALIZACION
ELECTRICA, _MUROS, VEREDAS, BORDILLOS, PAVIMENTO FLEXIBLE,
SENAL]ZACION MITIGACION DE IMPACTOS AMB]ENTALES DE LAS SIGUIENTES
CALLES PERTENECIENTES ‘A LA CIUDADELA SANTA MARIA DEL ‘VERGEL.:
HONORATO DE BALZAC ENTRE CIRCUNVALACION SUR Y FERNAN CABALLERO;
FERNAN CABALLERO Y SIN NOMBRE ENTRE HONORATO DE BALZAC Y
RETORNO DE LA FERNAN CABALLERO; SIN NOMBRE Y.HORACION ENTRE JULIO
VERNE Y HORACIO (FILO DE PAVIMENTO)" documento presentado por los miembros
de la subcomision de apoyo. ) )

PUNTO DOS: Varios. Y

Los Miembros de la CAEA manifiestan su conformidad y aprueban el orden\del dia antes
indicado por unanimidad y deciden empezar a tratar cada uno de los puntos. . (

A



PUNTO UNO: Analisis y resolucion sobre el informe de evaluacion de la documentacién
presentada por los profesionales participantes del Grupo 5 para la ejecucién de las
“OBRAS HIDROSANITARIAS, CANALIZACION TELEFONICA, CANALIZACION
ELECTRICA, MUROS, VEREDAS, BORDILLOS, PAVIMENTO FLEXIBLE,
SENALIZACION, MITIGACION DE IMPACTOS AMBIENTALES, DE LAS SIGUIENTES
CALLES PERTENECIENTES A LA CIUDADELA SANTA MARIA DEL VERGEL:
HONORATO DE BALZAC ENTRE CIRCUNVALACION SUR Y FERNAN CABALLERO;
FERNAN CABALLERO Y SIN NOMBRE ENTRE HONORATO DE BALZAC Y
RETORNO DE LA FERNAN CABALLERO; SIN NOMBRE Y HORACION ENTRE JULIO
VERNE Y HORACIO (FILO DE PAVIMENTO)”, documento presentado por los miembros
de |a subcomision de apoyo.

Los integrantes de la subcomision de apoyo, pone en conocimiento de los Miembros de la
CAEA el resultado de la evaluacion, el cual, es revisado exhaustivamente y es aprobado
en su totalidad de conformidad a los cuadros anexos a la presente acta.

Por consiguiente, los Miembros de la CAEA determinan de manera unanime recomendar
a la Ab. Ruth Caldas Arias, Alcalde (S) de la ciudad de Cuenca, que se declare Desierto el
procedimiento de contratacion de las “OBRAS HIDROSANITARIAS, CANALIZACION
TELEFONICA, CANALIZACION ELECTRICA, MUROS, VEREDAS BORDILLOS,
PAVIMENTO FLEXIBLE, SENALIZACION, MITIGACION DE IMPACTOS
AMBIENTALES, DE LAS SIGUIENTES CALLES PERTENECIENTES A LA CIUDADELA
SANTA MARIA DEL VERGEL: HONORATO DE BALZAC ENTRE CIRCUNVALACION
SUR Y FERNAN CABALLERO; FERNAN CABALLERO Y SIN NOMBRE ENTRE
HONORATO DE BALZAC Y RETORNO DE LA FERNAN CABALLERO; SIN NOMBRE
Y HORACION ENTRE JULIO VERNE Y HORACIO (FILO DE PAVIMENTO)”, debido a
que ningun participante cumple con los requerimientos exigidos en los pliegos del
procedimiento de contratacién y que por persistir la necesidad institucional de contratar la
obra antes indicada se realice |la reapertura del procedimiento de contratacién de la
misma.

Siendo las 12H30pm y sin tener ofro tema que tratar, el Presidente de la CAEA declara
concluida la sesién.

’ A7

/s

Ing. aro Virtimilla anneso
PRESIDENTE

MIEMBRO DE LA COMISION

W2

Ingu(%sé A(rras Garrlllo Abg. Diego Molina Ochoa
r' MI/EMBRQ-DE LA COMISION SECRETARIO

a) CUADRO DE VERIFICACION DE LA INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS
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CONSORCIO MARIN -
FORM. No. DES CR]PCI__ON CADMERCOP
- ASOCIADOS S.A

1.1 Presentagién y compromiso L. - CUMPLE
1.2 Datos Generales del Oferente CUMPLE

l:;::)i:s c!leu :;c::;isi,f:g;t::;sta(s) o partfcipe(s) mayorltarlos‘de NO PEPLI CA
13 Situacién financiera CUMPLE
1.4 Tabla de descripcidn de rubrds, unidades, cantidades y precios CUMPLE
1,5 Andlisis de precios unitarios CUMPLE
1,6 Metodologia de construccién CUMPLE
m 1,7 Cronograma valorado de trabajos CUMPLE
1,8 Experiencia Especifica del oferente CUMPLE

1,9 Personal técnico prapuesto por el proyecto CUMPLE '
1,10 Equipo asignado al proyecto CUMPLE
21 Compromiso del personal asignado al proyecto .CUMFLE
2.2 Hoja de vida del personal técnico glave asignado al proyecto CUMPLE
3,1 Compromiso de asociacién o consorcio (de ser procedente) CUMPLE
4,1 Formulario de compromiso de subcontratacion CUMPLE

b) VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO, INTEGRIDAD Y REQUISITOS MINIMOS DE

LA OFERTA
OFERENTE
() - CONSORCIO MARIN -
REQUISITO CADMERCOP ASOCIADOS
S.A
CUMPLE NO CUMPLE
Integridad de la oferta X
Equipo minimo X
Personal Técnico minimo X
Experiencia minima del Personal X
Técnico
Patrimonio X
. Rubros y Anilisis de Precios Unitarios X
Metodologia, Cronograma X
Indices Financieros Minimos X

I A




ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS (OBSERVACION):
NO Cumple C ’ '

En el ITEM 4.014 correspondiente al rubro Demolicion de losa de vereda, en las fojas
(128-249-3786) dentro del andlisis de precio unitario correspondiente al mencionado
rubro, en equipo y magquinaria se considera Minicargadora con-martillo hidraulico, sin
embargo en'la Mano de obra omite el Operador de la Minicargadora.

En el ITEM 7.004 correspondiente al rubro Pasos peatonales de tabia, en las fojas (147-
272-372) dentro del analisis de precio unitario correspondiente al mencionado rubro, en
materiaies omite vigas de eucalipto en la parte inferior‘de la misma longitud y un ancho y
espesor de 0.20 x 0.20m de acuerdo a lo solicitado en la especificacién técnica capitulo XI
11.- PLAN DE MANEJO SOCIO — AMBIENTAL, numeral 11.4 PUENTES PEATONALES
DE TABLA. :

En el ITEM 7.007 y 7.006 correspondiente al rubro Letrero de Informacién del Proyecto,
en las fojas (150-275-388) dentro del andlisis de precio unitario - correspondiente al
mencionado rubro, en materiales oferta tubos cuadrado estructural 2°x2"x2mm, de
acuerdo a lo solicitado en la especificacion técnica se solicita tubo cuadrado de 60 MM x
2MM, capitulo XI 11.- PLAN DE MANEJO SOCIO — AMBIENTAL, numeral 11.7 LETRERO
DE INFORMACION DEL PROYECTO.

En el ITEM 8.002 correspondiente al rubro Siembra de kikuyo, en la foja (399) dentro del
analisis de precio unitario correspondiente al mencionado rubro, en materiales no oferta el
kikuyo de acuerdo a la especificacién técnica se solicita siembra de kikuyo, capitulo X 10.-
ARBORIZACION, numeral 10.2 SIEMBRA DE KIKUYO.

El oferente es descalificado, de acuerdo a lo estipulado en los pliegos del proceso,
numeral 1.8 Causa de rechazo: sub numeral 1.8.1. Si no cumpliera todos los
requisitos exigidos en las condiciones generales y condiciones particulares de los
pliegos, que incluyen las especificaciones técnicas.

7
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¢) EQUIPO MINIMO




a1

"OFERENTES
EQUIPO N®DE Caracteristicas '
UNIDADES| —rociersticas, CONSORCIO MARIN - CADMERCOP
ASOCIADOS S.A
DOCUMENTACION ANO CONDICION
Retroexcavadora 1 Minimo 80 HP. CUMPLE 2013 CUMPLE
Minicargadora con escoba Minimo 60 HP. Escaba
g 1 con cepillo auto CUMPLE 2011 CUMPLE
mecanica .
cambiable
Motoniveladora 1 Minimo 125 HP CUMPLE 2009 CUMPLE
Rodillo compactader liso . .
(Tandem) 1 Minimo 100 HP CUMPLE 2013 CUMPLE
Rodillo neumatico 1 Minimo 85 HP CUMPLE 2004 CUMPLE
Distribuidor de asfalto 1 Minimo 1500 galones CUMPLE 2007 CUMPLE
Acabadora de pavimento . - L
asfaltico (finishen) ! Minimo 150 HP CUMPLE 2000 CUMPLE
Tanquere de agua 1 Minimo 6 Toneladas CUMPLE 2002 CUMPLE
Minimo 8,00 m?o 12
Volguetas 4 Toneladas CUMPLE 2014 CUMPLE
Vibroapisonador 3 Minimo 4 HP' CUMPLE 2019 CUMPLE
Plancha compactadora 2 Minimo 4,8 HP CUMPLE 2019 CUMPLE
Vibrador 2 Eléctrico o a gasolina CUMPLE 2019 CUMPLE
d)PERSONAL TECNICO MINIMO
OFERENTE: CONSORCIO MARIN - CADMERCOP ASOCIADGS §.4
COMPROMISO - . TIEMPO DE
CARGO NOMBRE DEL PARTICIPACION [HOJADE| TITULACION ANO DE PARTICIPACIO CONDICIO | CONDICION
PROFESIONAL DEL PERSONAL VIDA ACADEMICA | GRADUACION N NPARCIAL TOTAL
TECNICO
. LINDAQ MACAS
Swperniendente |, e GE LIS Sl U Iveenero it 57 100% CUMPLE
. RAMIREZ RAMIREZ. . .
Residente de Obra ANGEL FABIAN R | 8 INGENIERO CIVIL 2000 100% CUMPLE
CUMPLE
] FRANCO ZAPATA 0
Residente de Obra GEOVANNY RAFAEL SI 8 INGENIERO CIVIL 2009 100% CUMPLE
CORDERO BELTRAN
Especialista Ambiental {IVONNE B | 8 - 2011 25% CUMPLE
MAGDALENA INGENIERO AMBIENT.

I AW



¢) EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

of

OFERENTE

NOMBRE DELA OBRA

DOCUMENTACION

COMPLETA

RO
EJECUCIONR
ECEPCION

EXPRINCTA

T#Q)

CONDICION
PARCIAL

FINCIONCARGD

pORCENTAJEDE | ONTD
ACRETACEON
ACREN A0

OBRA/SUBCON

MONTO
ACRIDITADO

CONDICION

REASFALTADO, PA VIMENTACION ASFALTICA YOBRAS
DOMPLEMENTARLAS A DESARROLLARSEEN LA
(OOPERATIVA DE VVIENDA ALGARROB0S 1,
COOPERATIVA DE VIVIENDA LOS HELECHOS SECTORES §

CONSORCH MARIN-
CADMERCOP ASOCIADOS £.4

SECTOR SUR, DEL CANTON DURAN

Y11, COOPERATIVA SAN ENRIQUE SECTORNORTE Y

n

CUMFLE

CUMPLE

CONTRATISTA/CONST
RUCTOR

1004 $2.29,71 20

$2296,TH 20

CIMPLE

14 SOABSC4+172) PARROQUIA TARQUL

[REASFALTADO DELA CALLE4 SO BARCELONA
SPORTING CLUB E=SCM3, DESDE PUENTE EL VELERO- AY,

|

it

CUMPLE

CINPLE  [CONSORCIO

0 SL904 14720

$9520160

TOTAL

S34884730

f) EXPERIENCIA MINIMA DEL PERSONAL TECNICO (check list)

OFERENTE:

CONSORCIO MARIN - CADMERCOP ASQCIADOS S.A

CARGO

NOMBREDELA OBRA

DOCUMENTACILO
N COMPLETA

ARNQ

EJECUCION/RE|
CEPCION

TIPO EXPEREENCIA

CONDICION
PARCIAL

FUNCION/CARGOD

MONTO _
OBRA/SUBCONT
RATO

PORCENTAJEDE
ACREDITACEON

MONTO
ACREDITADG

CONDICION

Supaintendente

LINDAOMACAS
JORGELNS

REASFALTADO PAVMENTACION ASFALTICA Y
CHRAS COMPLEMENTARIAS A DESARROLLARSE EN
LA COOPERATIVA DEVIVENDA UNIDAD,

CDLA PRIMAVERA L CIUDADELA RIDGUAYAS,
CIUDADELA ALBERTO MALDGNA DO, COCP, 13 DE
ABRIL, COPP. BRISAS DEL MAR, COOP. LOS ESTERDS,
COCP. BARRIO LINDO , COOP. ABHL GILBERT PONTON
1, COLA. MOLINA DEFRANK, CDLA. KINA ORTLZ,
CDLA. HAKNA DEMOUSSE, CDLA 27 DEDICIEMBRE,
AY. PEDRD VICENTEMALDONADO, AY. AMAZONAS,
CDLA. HUXRTOS FAMILIARES, COOF. HECTOR COBOS
SECTOR 2-3 CANTON DURAN, 40% Actuo commo Residente
de: obm,

8

206

CUMPLE

[RESIDENTE

§3,830.273.53

31,532,094

MONTO TOYAL)

$1,532,109.41

CUMPLE

Residents de Obm

RAMIREZ RAMIREZ,
ANGELFABLAN

CONSTRUCCION DE ViA S (SEGUN GRAFICO) EN
SECTORES: SAN PEDRO, SOL NACIENTE, LOS
CIRUELDS SANTA MARIA DELASLOMAS, VISTA
[ALEGRE, NUEVA ESFERANZA, LOS TIGRES(FRENTE A
CIUDADELA FERROVIARLA JPARROQLA TARQUI

St

2015

CUMPLE

CUMPLE

SUPERINTENDENTE/ER

4% 31.123069.00

$49207 60

REA SFALTADO PAVIMENTACION ASFALTICA Y
OBHAY OOMPLEMENTARIAS A DESARROLLARSEEN
LA COOPERATIVA DE VIIENDA UNIDAD,

CDLA PRIMAVERA 1, CIUDADELA RIO GUAYAS,
CIUDADELA ALRERTO MALDONADG, COOY. 18 DE
|ABRIL, OOPP. BRISAY DEL MAR, COOP, LOS ESTERQS,
0002 BARNIO LINDO , COOP, ABEL (ILBERT PONTON
1,CDLA, MOLINA DEFRANK, CDLA. RINA ORTIZ,
CDLA. HANNA DEMOUSSE, CDLA 27 DE DICIEMBRE,
AV, PEDRC VICENTEMALDONA DO, A V. AMAZONAS,
CDLA. HUERTOS FAMILLARES, C00P. HECTOR QOBOS
SECYOR 2-3 CANTON DURAN

‘2016

CUMPLE

SUPERINTENDENTE/GER

4% 3383027353

$1,552,10941

MONTO TOTAL

$1,981,337.01

Cll'Ml’LE(
\

L

Residente de Obm

[FRANCDZAPATA
[GEOVA NNY KAFAEL

REASFALTADC DELA CALLE 4 50 BARCELONA
SPORTINGCLUB k=5 (M8, DESDE: PUENTH F1, VELERO-
AV, 14 S0 ABSC {4+ 7T2) PARROQUIA TARQUE

81

2013

CUMPLE

CUNMPLE

RESIDENTE

4P 31,004,14720

$761,658.23

MONTO TOTAL)|

$761,658.89

CUMPLE

Especislista Ambicntsl

CORDERO BELTRAN
IVONNEMAGUALENA

AUDITORIA AMBIENTAL DE CUMPLIMIENTO DEL
PROYECTO RECTIFICACION YMEJORAMIENTO A
NIVEL DECARI'ETA ASFALTICA DELA ViA SEVILLA-
SHIPA

St

200t

CUMPLE

CONTRATISTA/CONSTR,
UCTOR

£24,955.00

2495500

CONSTRUCCION DE ALCANTARILLADO COMBINADO
Y CONEXIONES DOMICILIRIAS PARA EL SECTOR.
'VENTANILLAS CENTRO PARROQUIAL PARROQUIA

[NULTT

017

CUMPLE

CLUMPLE

ASESCRIEFEDIRECTCR
TECNICD

$21643248

38657293

MONTO TOTALJ

5111.527.9%

CUMPLE

z

Ve
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g) METODOLOGIA, Y CRONOGRAMA VALORADO

. | CRONOGRAMA .
OFERENTE METODOLOGA | 0 " o CONDICION
CONSORCIO MARIN - ‘
CUMPLE
CADMERCOP ASOCIADOS CUMPLE CUMPLE
h) INDICES FINANCIEROS
OFERENTE
_CONSORCIO
INDICES - MARIN -
CADMERCOP
" ASOCIADOS S.A
_{NDICE DE SOLVENCIA PRESENTADO 1,77
(Igual 0 mayora 1) CORREGIDO 13,53
iNDICE DE PRESENTADO 0,36
ENDEUDAMIENTO
{Menor a 0.85) CORREGIDO 0,44
iNDICE ESTRUCTURAL PRESENTADO 0,78
(Igual o mayor a 0,20) CORREGIDO 1,56

"a) CUADRO DE VERIFICACION DE LA INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS
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FORAML . CONSICTPROTE
: DESCRIPCION : cr
No. Sd
r 1.1 Prazantacion ¥ compronuzo CUMPLE
r N -
2 Daztos Gznzrales dal Ofzrants CUMPLE
Nominaz é= socio{z), accionista{s) o particip=(z
ST ol=): . ,,.{ ) P eip=(z) NG APLICA,
mavoritarios £= personas juridicas ofzrentss
r 1.2 |Sitvacidn financisra CUMPLE
Tablz d= dzzeripoidn &2 rebros, vnidads:,
1.4 i ; deseripeibn d2 rrbros, nidadss, CUMPLE
canticacss v pracios
| 1.5 |Analisis &2 pracios vnitarios MO SUMPLE
| 1.6 [Miztodolosia &= construecién CUMPLE
1.7 Cronoprama valorado é= trzbajos CUMPLE
1.8 Expzarizneta Erpeeifica 2l ofzrant= CUMPLE
‘ 1.0 Dzrzonal ticnico proprasto por =l provacto CUMPLE
l 1.10 |Eavipo asiznado al provecte CUMPLE
r 2.1 |Compromise d=l parsonal asignado al provzcto CUMPLE
jz &= wida &=l pars tienico rz asl
‘y s Hojz é= wida €=l peraonal tienico clavza 1._"_‘1'5,1{!0 CUMPLE
a] provacto
Com nizo &= azociacion o consarcio {6z =
‘ 3.1 pfcu 50 d2 230012 sorcio (€2 zar CUMPLE
procsdznts} .
| 4.1 Formslario é= compromizo éz subcontratacién CUMPLE

b) VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO, INTEGRIDAD Y REQUISITOS MINIMOS DE

LA OFERTA
OFERENTE
REQUISITO CONSICVPROYECT §.4
CUMNPLE NO CUMPLE
Integridad de la oferta X
Equipo minimo X
Personal Técnico minimo X
Experiencia minima de] Personal Técnico X
Patrimonio X
Rubros y Andlisis de Precios Unitarios X
Metodologia, Cronograma X
Indices Financieros Minimos X




Salario menor a la ey operador de retroexcavadora a $3.93 siendo lo correcto $4.01en los
siguientes rubros:

Excavacion retroexcavadora, zanja 0-2 m, material sin clasificar, cuchara 40 cm

Excavacion retroexcavadora, zanja 0-2 m, material conglomérado, cuchara 40 cm
Excavacién a maquina con retroexcavadora : '

Excavacidn retroexcavadora, zanja 2-4 m, material sin clasificar, cuchara 40 cm

Excavacion retroexcavadora, zanja 2-4 m, material conglomerado, cuchara 40 cm

El oferente es descalificado, de acuerdo a-lo -estipulado en los pliegos del proceso, numeral
4.1.6. “Rubros y Analisis de Precios Unitarios”: “El oferente debera cotizar todos y cada uno
de los rubros sefialados en el Formulario 1.4: “TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS,
UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS”"; ademas.deberd realizar el andlisis de precios unitarios
de cada uno de elios. (La omisién en la entrega de alguno de ellos, serd causa de
incumplimiento de este requisito minimo y por ende de descalificacion de la oferta).Los
sueldos y salarios constantes en los analisis de precios se estipularan libremente, pero en

ningtn caso deberdn ser inferiores a los minimos vigentes en el pais, en cuyo caso sera causa

de rechazo de la oferfa.”

¢) EQUIPO MINIMO
OFERENTES
N°DE -
FQURO ONDADES | SRS | 0N SORCIO MARIN CADMERCOP CONSICTPROTECTS.4
ASOCIADOS 5.4 : :
JOCUMENTACION AND. | CONDICION DOCUMENTACION  ARD. CONDICION
Retroexcavadora i 14inimg 50 HP, CUMPLE 2013 CUMPLE CUMPLE 2002 CUMPLE
L 1¥inimo 60 HP.
::?é‘;rig:dm CONESCOBA| 4 |escobsconcepio | CUMPLE. | 201 | CUMPLE CLMPLE. 2008 CUMPLE
‘|auto cambiable ' * ) ' '

Matoniveladora 1 1dinimo 125 HP CUMPLE _ 2009 | CUMPLE CUMPLE W00 | CUMPLE
Rﬁ‘ﬂ:’;;mpad“” iso 1 |Minimo 100 HP CUMPLE | 2013 | CUMPLE | cuMpté ~ | 1998 | TCUMPLE
Rodille neumatico 1 Winimo 85 HP . CUMPLE 2004 CUMPLE CUMPLE ™ 2008 CUMPLE
Distribuidor de asfato L CCUMPE | 2007 | CUMPLE T|  cUMPLE | 20 | CUMPLE
Acabadora de pavimento 1 |utinimo 150 HP CUMFLE 000 .| CUMPLE CUMPLE - .| 2001 CUMPLE
asfaltico (finisher)

Tanquers de agua 1 Linime 6 Tonekdas CUMPLE 2002 CUMPLE CUMPLE 2013 CUMPLE
Vokuetas ¢ [AWSIOMOR)cupe | 04 | CUNPLE CUMPLE | 2001 CUMPLE
|Vibroapisonador 3 Winimg & HP CUMPLE 2019 CUMPLE ‘CUMPLE 2018 CUMPLE
|Planctia compactadora 2 Winima 4,8 HP- CUMPLE 2019 CUMPLE CUMPLE - 2018 CUMPLE
Vibrador 2 z:;;:;: oa CUMPLE 2019 | CUMBLE CUMPLE 018 CUMPLE




d) PERSONAL TECNICO MINIMO

OFERENTE: CONSICVPROYECT 5.4
‘ COMPROMISO g TE\FODE
‘ CARGO NOMBRE DEL PARTICIPACION | |HOJADE| TITULACION ARODE, PARTICIPACIO CONDICIO |  CONDICION
: ; PROFESIONAL | DELPERSONAL | VIDA | ACADEMICA | GRADUACION | 7" |NPARCHAL|  TOTAL
! TECNICO :
T N - - g
| Sepoteadene [ e Koo st S| Tagenero Civd 1995 100% CUMPLE
} Residente de Obra "éﬁ?"‘“‘ms fuan si st lngeriero Cisd 2010 100% CUMPLE
: — - . CUMPLE
| i Molina Motna Jorge . . . ,
' Residente de Obra ) Si Si Ingendero Civl 2000 100% CUMPLE
| Hemén
| Especidits Ambiental g::;:? Cale Ana st §t | Tneniera Ambiensal 2011 2% CUMPLE
e¢) EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE {'\)
1 A | 1m0 N PORCINTAJ | MOMO
. Lyl e .\ A ” 0 X
OFERENTE NOMBREDELA OBRA nz%a\@:;;go EIECTCION EXPERIENC] ngéﬂf\ FONCIONCARGO | DF | OBRASTEC %C!:;;]!?DO CONDICION
WNRR Imecerciont A acrepmacioNl oxmato |
AEJORAMIERTO DE LA V14 BAYAS LEOKAX, DEL \ N L , . o
CANTON A20UES SROVTSCI DEL CoR s WE | CAPLE | COMPLE [SUBCONTRATBTA | 60 | S52adsdl | ssianeael
TrEp e aar e L1 e nmn. STRTL
%&ﬁ‘gﬁfﬁ““mmm-‘“" B W | oneiE | oo %gég;mm wes | ssena | swrann
. RERVICIO DE BACHEQ ASEALTICOEN LS
COMITRROTECTEA NS VA8, CERTAG - UZHUAAD - CHICAY, - CThPLE
UCUBAMBA.NULTE: GRON-EL CEORRG: . N
PATAMARCA-CHQUINEAD, TURLGULLANZHAPY- sl W | oBE | cmB Sc%\gca}sg;nwx o | s | s
TARQUE ((VBELA FLORESTA, ViAS DELY
EROVINCLA DEL AZUAY EXLAS QUE
INTERVENDRA ASFALTAR E? :
— g - TOTAL | SLOS08.30
f) EXPERIENCIA MINIMA DEL PERSONAL TECNICO (check list)
OFERENTE: CONSICVPROYECT §.4
- DOCUMENT | AfO TPO | CONDICION TAJEDE| MOWTO | MoNTO Drz\l
| CARGD NOMERE DELAOBRA ° acton |evecuctomre | o AnE L | CORREIN | runcomcanso | (30 osRarsus | aceeoita (©
COMPLETA | CEPCION . ffion |CONTRATO [ 0D
Supeiintendente X ’
Canvlolgade Scdigo | FECAPED DE VARASVIAS [FASE N ETAPAT 5 203 COMPLE | CUMPLE | FSCAUZADCR | o | tonsesen | swamiee |0
Humbeito
— MONTO TOTAL| $383.17192
ectete do D MEJORAMENTODELA ¥iA PANAMEFICANA
o AL CaNTeN AR g 206 - CUMPLE | CUMPLE |  FESDENTE | 40 | SU7umsy | ssesio | .o o
Aragdn Arcentales Juan PHCWINCIADELC‘Aﬁ»;.H ’
1 Gabrie] ’ )
: - - MONTO TOTAL | $458.545 51
Residente e Obra MEJORAMENTO DE LA Yi& PARMPERD- R
MonaNolnaoge [ CARFOLON COUTAMED, SECTOREL 8 20 CUMFLE CUMPLE $glrjugTﬁ§;|swcums L (T T T .
' PAMFERQ.
Herndn
MONTO TOTAL| $325.610.41
Especialista Amblental N . )
- CUMSTHUCC:_IgﬁEnENIﬂ\g.:;iIEﬂ.ND.THP.MD l 20 cvpie | compie |ASSTROTERREC) oy 5 5
Guestera Calle Ana Carolina i CUMPLE
— - — TIEMPG ACREDITADO (MESES} &

I 7




g) METODOLOGIA, Y CRONOGRAMA VALORADO

: , ' hY .
i OFERENTE METODOLOGiA | CRONOGRA] A CONDICION
i VALORADO
|CONSICYPROYECT S.A CUMPLE CUMPLE CUMNPLE
h) INDICES FINANCIEROS
OFERENTE
INDICES
CONSICVPROYECT 8.4
fNDICE DE SOLVENCIA (Igual PRESENTADO 1.34
1
o mayoral) CORREGIDO
iNDICE DE ENDEUDAMIENTO PRESENTADO 0.83
(Menor a 0.85)
CORREGIDO
INDICE ESTRUCTURAL  (lgualo PRESENTADO 0.40
mayor & 0,20) CORREGIDO




